
Nr. Viti Sem Emri i lëndës ECTS

A - LËNDË BAZË 10% / 12 ECTS/ 2 lëndë

1 I 1 Metoda kërkimi të avancuara 6

2 II 1 Kërkime Operacionale 6

B - LËNDË KARAKTERIZUESE TE PROGRAMIT 50-60%/60 ECTS

1 I 1 Menaxhim i Sistemeve të Informacionit 6

2 I 1 Aplikimi i sistemeve të informacionit 6

3 I 1 Algoritëm, programim i avancuar (Java I )/ Sistemet e shpërndara 6

4 I 2 Algoritëm, programim i avancuar ( Java II)/SQL server dhe platformat e raportimit 6

5 I 2 Projektim dhe analizë e bazave të të dhënave 6

6 I 2 IT Project Management/Dizenjim dhe zhvillim i sistemeve IT 6

7 II 2 Menaxhimi i rrjetave kompjuterike 6

8 II 1 Menaxhim operacional 6

9 II 1 Menaxhimi i riskut në IT 6

10 II 1 Zhvillim webi: aplikime dhe programim 6

C - Lëndë ndërdisiplinore ose Integruese 12-20% / 18 ECTS

1 II 2 Aftësi menaxheriale 6

2 I 2 Teoritë e sipërmarrjes dhe krijimi i biznesit të ri/Menaxhim dhe vlerësim projektesh 6

3 II 1 Menaxhimi i inovacionit 6

1 I 2 Tregu Bankar dhe Institucionet e Tij 6

2 II 1 Analizë Financiare e Avancuar / Analizë dhe Raportim Financiar 6

3 II 2 Menaxhim financiar 6

D- Lëndë plotësuese/  10% / 12 ECTS 

1 II 2 Praktikë / internship 12

E - Detyrime përmbyllëse 10-15%/18 ECTS

1 II 1-2 Punimi i diplomës 18

MSh: INFORMATIKË EKONOMIKE - 120 ECTS

Profili: ADMINISTRIM BIZNESI

Profili: FINANCË & BANKA


